
29/25
' 1023 Aio same"-ra

Kedzierzyn—Kozie _ Projekt

UCHWAŁA NR .......................
' RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŻLE

z dnia ......................... 2021 r.

Cl'l r,. (_, ._Iac ..

Wpł' _. agli-ul:.» afEiś/h

riŁIFO Rady Miasta
'-- zet orze-Piramowmza 32

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie
osiągnięcia sportowe oraz rodzaju i wysokości tych nagród

Na podstawie art. 31 ust. 3 Oraz art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie
(Dz. U. Z 2020 r. poz. 1133), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

@ 1. W uchwale nr XX/152/15 Rady Miasta Kędzierzyn—Koźle z dnia 29 października 2015' r.
W Sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe oraz

--—-- rodzaju i wysokości tych nagród (Dz. Urz. Woj. Opolskiego'z 2015 r. poz. 2498 1), wprowadza się
następuj ące zmiany:

1) w @ 2 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„ 1) reprezentującym i promującym Gminę Kędzierzyn-Koźle na arenie krajowej jak
i międzynarodowej oraz działającym na rzecz Gminy Kędzierzyn-Koziej”;

2) w @ 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„ 2. Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w terminie od 2 do 31
stycznia każdego roku następującego po roku. w którym wysoki wynik sportowy został
uzyskany. przy czym termin ten zostaje zachowany jezeli przedmiotowy wniosek wpłynął
do Urzedu Miasta Kędzierzyn-Koźle. najpóźniej w dniu 31 stycznia.”;

3) w @ 5 po ust. 5 dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu:
„6. Do wniosku o przyznanie nagrody należy dołączyć dokumenty potwierdzające
osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego.
7. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody za wysokie osiągnięcia sportowe nie jest
równoznaczne z jej przyznaniem”.

@ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

@ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi
w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

PREZYDIE'ŚNT MIASTA

.?

' Suliga; Nou-osielska

1 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2017 r. poz. 3'2733'fffi' /' " '

W _ - _ /i-.



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniającej uchwałę w sprawie
określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe oraz

rodzaju i wysokości tych nagród

Przedłożony projekt zawiera propozycje:

l. doprecyzowania:
a) komu może zostać przyznane stypendium sportowe; _
b) terminu, w którym można złożyć przedmiotowy wniosek o przyznanie

stypendium sportowego;
2. dodania zapisu dotyczącego dostarczenia dokumentów potwierdzających

osiągnięcie wysokiego wyniku Sportowego;
3. dodania zapisu stanowiacego, iż” złożenie przedmiotowego wniosku nie jest

równoznaczne z przyznaniem nagrody. '

Przedmiotowa zmiana jest konieczna dla kontynuacji programu nagród sportowych oraz
doprecyzowuje warunki przyznawania tych nagród. Za przedłożoną zmianą przemawia także
fakt, iż każda osoba fizyczna ubiegająca się o przyznanie przedmiotowej nagrody będzie
w stanie ocenić czy Spełnia warunki konieczne do jej otrzymania.

Zmiany w- dotychczasowej uchwale zostały również podyktowane zaleceniami
wskazanymi we wniosku z Prokuratury Okręgowej w Opolu ( Sygn. PO IV Pa 382020 z dnia
24 czerwca 2021 r.) w zakresie ujednolicenia grona kandydatów ubiegajacych się o przyznanie
nagrody za wysokie osiągnięcia sportowe. '

W myśl @ 4 uchwały Rady Miasta Kedzierzyn—Koźle nr LXllI/701/10 z dnia 9 listopada
2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 143 poz. 1689) projekt uchwały
zmieniającej uchwałę Nr XX/152/15 został poddany konsultacjom. Sprawozdanie
z konsultacji zostaje dołącżone do projektu uchwały przedkładanego Radzie Miasta
Kędzierzyn-Koźle.

Wprowadzenie w. projektu uchwały Rady Miasta umożliwi otrzymywanie nagród za
wysokie osiągnięcia sportowe przez osoby fizyczne, znacznie ułatwi pracę osobom
weryfikuj ącym złożone wnioski o przyznanie tychże nagród oraz pozwoli na uniknięcie
ewentualnych rozbieżności przy ich przyznawaniu.

Realizacja proj ektoWanej uchwały nie wywołuje bezpośrednich Skutków finansowych
dla budżetu miasta Kedzierzyn-Koźle. '

PREZYDiENT MIASTA

-- [„/«W
Salz/ła Nowosiels



Prezydent” Miasta Kędzierzyn-Koźle

Kedzierzyn — Koźle, 10.11.2021 r.

KST-000612021

Stanowisko Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle dotyczące przeprowadzonych
konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniającej uchwałę
w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe
oraz rodzaju i wysokości tych nagród.

W procesie konsultacjiproj ektu uchwały, o której mowa powyżej, przeprowadzonym

zgodnie 2 Uchwała Nr LXIlI/701/10 Rady Miasta Kędzierzyn—Koźle z dnia 9 listopada 2010r.

w sprawie określenia szczególowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzialalności pożytku publicznego

i o wolontariacieprojektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności

statutowej tych organizacji, organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057

z pózn. zm.) w wymaganym terminie nie złożyły zadnych uwag i wniosków do konsultowanego

projektu uchwały. ›
W związku z powyższym stwierdzam, ze organizacje pozarządowe i inne podmioty,

o których mowa powyżej przyjmują projekt uchwały Rady Miasta Kędzierzyn—Koźle.

Projekt uchwały Rady Miasta Kedzierzyn—Koźle zmieniającej uchwale W sprawie

określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie Osiągnięcia sportowe oraz rodzaju

i wysokości tych nagród. w dotychczasowym brzmieniu, kieruje się do Przewodniczącego Rady .

Miasta Kędzierzyn-Koźle w celu uj ecia w porządku obrad Rady Miasta Kędzierzyn—Koźle

i podjęcia stOsownej uchwaly przez Radę Miasta Kedzierzyn-Koźle.

FREZY. ENT MIASTA

~.~-

Kędzierzyn—Koźle
~ Prezydent Miasta Kędzierzyn—Koźle

Gmina Kędef'ŻYn-KOZf-e Miasto możliwości . tel. +48 77 40 50 338
ul. Grzegorza Piramowicza 32
47-200 Kędzierzyn-Koźle
NIP: 749-20-55-601

fax +48 ”77 40 50 385

' e-mail: prezydent@kedzierzynkozle.pl

_



|.

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle
! ..

. ' T_T—33"— „.. bazar.;ramsra
kędzrerzyn—Koźle

amm Rady Miasta - .rzec ”DFI/:E Fjramowicza 32 '

Sprawozdanie

Kędzierzyn-Koźle, 10.1 1.2021 r.

161900l .2021
] n'

' |
1 |

z konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniaj ącej uchwałę
w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe oraz
rodzaju i wysokości tych nagród

1.. Podstawa prawna

. 1) Art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia.2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r.„ poz. 1057 z późn. zm.);

2) Uchwała'Nr LXIII/701/10 Rady Miasta,Kędzierzyn-Koźle z dnia!? listopada 2010 r.
w sprawie określenia ' szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami
pozarządowymi ipodmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku

.. publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 143,
p'oz.1'689); _' . . . ' "

3) Zarządzenie nr lSSl/KST/2021 Prezydenta Miasta” Kędzierzyn—Koźle z dnia 28
' pażdziernika 2021 r. w przedmiocie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały

' zmieniaj ącej uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie
, osiągnięcia sportowe oraz rodzaju i wysokości tych nagród.

. 2. Termin ogłoszenia konsultacji
Konsultacje-zostały ogłoszone w dniu 28 pażdziernika 2021 r.

Prezydent Miasta Kędzierzyn—Koźle przedstawił do konsultacji - poprzez zamieszczenie na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, opublikowanie w Biuletynie Informacji
Publicznej www.bip.kedzierzynkozlepl, na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn—
Koźle www.kedzierzynkozlepl w zakladce „Konsultacje 2021 r.” — projektu uchwały Rady
Miasta „Kędzierzyn-Koźle zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu
przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe oraz rodzaju i wysokości tych nagród.

3. Termin przeprowadzenia kOnsultacji

Konsultacje zostały przeprowadzone w dniach od 29 października do 4 listopada 2021 r.

I r

' . . Kędzfarzyn-Koźle' _ . ,
Gmina Kędzierzyn,—Koźle ' Miasta możrrwoścr ' _ Wydzrał Kultury, Sportu ! Turystykr
ul. Grzegorza Piramowicza 32 tel. +48 77 40 34 454; 483; 494
47—200 Kędzierzyn—Koźle . | ' . fax +48 77 40 34 453
NIP: 7492033501 ' ' _ ' | e-mail; kst@kedzierzynkozle.pr

:ŁWĘJ-JŁJH f?



4. Cel przeprowadzenia konsultacji

Celem konsultacji było zebranie Opinii i uwag organizacji pozarządowych dotyczących
projektu uchwały Rady Miasta Kedzierzyn-Koźle zmieniaj ącej uchwałę w sprawie określenia
zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe oraz rodzaju i wysokości
tych nagród.

5. Miejsce zamieszczenia informacji o rozpoczęciu konsultacji i treść konsultowanego
aktu prawa miejscowego ' -

Informacja o konsultacjach i treść projektu przedmiotowej uchwały zamieszczone zostały
w Biuletynie Informacji Publicznej ww.bip.kedzierzynkozlepl, na stronie internetowej
Gminy Kędzierzyn-Koźle www.kedzierzynkozlepl oraz zostały wywieszone na tablicy
ogłoszeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. '

6. Forma przeprowadzenia konsultacji

Konsultacje miały” forme pisemną. Uwagi i wnioski do przedmiotowego projektu uchwały
mogły złożyć osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowych, w tym ich
pełnomocnicy, na formularzu stanowiącym załącznik do uchwały Rady Miasta Nr
LXIII/701/10 z 9 listopada 2010 r. w formie:

1) pisma doreczonego:
&) do kancelarii ogólnej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle,
b) pocztą na adres: Urząd Miasta Kedzierzyn-Koźle ul. Grzegorza Piramowicza 32, 47-

200 Kędzierzyn—Koźle;
2) drogą elektroniczną na adres mailowy: beata.nogwizd@l<edzierzynkozlcpl.

7. Uwagi i wnioski do konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego

W wyznaczonym terminie konsultacji osoby uprawnione do reprezentowania organizacji
pozarządowych nie złożyły zadnych uwag i wniosków do projektu uchwały.

8. Informacje dodatkowe

Brak .

PREZYDENT MIASTA
.« .

Sa 3917554 Nor-«vos!elska



., ' Z Opole ”czerman”
--—--———_ . .',g; .'

- .. i :--.'-- ”- ; .-. —.-.- ';. ' $ :' ;” . .f'. 'r".--' .; i .'-:. .-.".'-_-'... '. . ,.! LJ ,' :".I. _'-_',_-.›Z . : ! :)j,"
| . ' : - . ..
' ' .' ' ' .›* ~.

., i, .:.—„5:1 :::.; _,-._|---, . -. : '

PO IV Pa 382020 „

. . RadalVImsta'Kędznf:martin-Kraz!je

ul.. Grzegorza Piramowicza 32

'. |"! ~— c' „I % .. _ __ .. -- - ą ; 47-200 Kędzier n..-Koźle

"~x: Łv+f1—;„ :,ą.

Działając na podstawie art. 70 ustawy z dnia 28.01.2016 r. Prawo o prokuraturze (Dz.
U. 2021, poz. 766j.t..) wnoszę o: '

- zmianę uchwały Nr XX/152/15 Rady Miasta Kędzierzyn—Koźle z dnia 29 pażdziernika
2015 r. w ' sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia
sportowe oraz rodzaju i wysokości tych nagród, w zakresie @ 2 ust. 1 pkt 1 tej uchwały,

— doręczenie tut., prokuraturze uchwały podjętej na skutek ww. wniosku.

Uzasadnienie

Analiza ww. uchwały, a w szczególności @ 2 ust. 1 pkt 1 tej uchwały prowadzi do
wniosku, że zapisy W. aktu pozostają w sprzeczności z prawem.

W myśl wsporrmianego przepisu nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym
spełniającym łącznie następujące warunki: ]) zrzeszonym w klubie sportowym mającym
siedzibę na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle lub mieszkańcowi gminy Kedzierzyn—Koźle
niezrzeszonemu w żadnym. klubie.

Regulacja ta wyklucza z grona kandydatów do nagrody tych mieszkańców gminy
Kędzierzyn—Koźle, którzy są zrzeszeni w klubie sportowym mającym siedzibę poza gminą
Kędzierzyn—Koźle. Taki zapis pozostaje w opozycji poglądów orzecznictwa sądowo-
admmistracyj nego i stanowi akt dyskryminacji w stosunku do tych osób należących do
kędzierzyńsko-kozielskiej wspólnoty samorządowej, które nie mogą ubiegać się o wsparcie
finansowe. Toteż za niezbędne należy uznać zmodyfikowanie @ 2 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr
XX/152/ 15 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 pażdziernika 2015 r. w taki sposób, by
pozostawał on w zgodzie z konstytucyjną zasadą równości. '

Należy zwrócić uwagę na to, że sądy administracyjne, dokonując kontroli aktów prawa
miejscowego wydanych W oparciu o delegację z art. 31 ust. 3 lub art. 35 ust. 6 ustawy z dnia
25 czerwca 2010 r. o sporcie, szczególną wagę przywiązują do poszanoWania konstytucyjnej
zasady równości. Stąd też w orzecznictwie reprezentowany jest pógląd, że W uchwałach rad
gmin nie powinny znaleźć się rozwiązania, które uzależniają przyznanie stypendium
sportowego od spełnienia przez daną osobę fizyczną dodatkowych warunków, a w tym
osiągnięcia konkretnego wieku, posiadania licencji sportowca, przynależności do klubu



sportowego, czy do kategorii wyłonionej ze względu na wiek — juniorów lub seniorów (rn. in.
wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia 31 maja 2016 r., 11 SA/Kr
383/ 16, wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 22 listopada 2019 r., II GSK
1405/17, wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie 2 dnia 14 lutego 2017
r., II SA/Ol 82/17, wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku 2 dnia 30
czerwca 2016 r., 111 SA/Gd 303/16). Oznaczato, że zakres podmiotowy stypendium sportowego
(ale także nagród i wyróżnień) został ustawowo uregulowany i nie jest dopuszczalne jego
modyfikowanie przez organ stanowiący gminy w drodze uchwały podjętej na podstawie art. 31
ust. 3 ustawy o sporcie. Zakres ten obejmuje zważywszy na art. *1 ust. 1 u.s.g. każdego
mieszkańca danej gminy, osiągaj ącego wyniki sportowe, niezależnie od tego, czy jest zrzeszony
w klubie lub stowarzyszeniu sportowym, działającym na terenie tej gminy czy poza nią, czy też
indywidualnie trenuje (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia 25
kwietnia 2019 r., II SA./Kr 221/19). Takie zapatrywanie uzasadnia się także tym, że ustawa z
dnia 25 czerwca 2010 r. o Sporcie posługuje się kryterium przedmiotowym w postaci znaczenia

' danego sportu dla jednostki samorządowej oraz osiągniętego wyniku sportowego, a nie
kryterium podmiotowym (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego W Gdańsku 2 dnia
30 czerwca 2016 r., III SA/Gd'303/16). '

Z uwagi na powołane racje, wnosze jak na wstępie.

gali-19.35


